
Zvyíte bvó příjmy

Příležíto8t k obchodu vSeho dru

Z POOAlKU BAN FMNCI3CA

Koku IhIH v mésící únoru ko-

pul mlynářský chusník Mursliull
iui jtMiin míslé Kaliforniu jámu
J'ři tom ultoilil nu lato Žu tři

prodával jo zlatokopům nu uklá-

dání starého juáíkii za pět let vy-získ- al

více než 20000 dollarů

1'prehlík který v Kvropé byl vy
Kokým úředníkem jal no na ulicí
cídili boty V nedělí míval ta

hu v nových a živých městech v

Iowc JllinoiMii AlisHouri u"Min
ficMote podél linie Chicago (Jrcat
WcHtcrn dráhy J'iíte IndustrialMěsíce sběhlo - do Hati hYiuieixkii

POMNÍKY
ulove a mrámorou'

Frank Novák
UI3-I- 5 SoUtb St0flifiit Nct

(myrotl Jlotoiu l'rli)
Vvkf ikUd kriÍMtiA práco fiufťf) Kupti

lí [Krnnlk v OnittQ Vit uAullto řpkt
Tlm TÍco Bet cuitu

kový nával ii Nvého Mtánku že za

několik let koupil ni veliký důmu' dédiny o ó7 stfivcoíeh více DcpuitmcíJt (' (j W Jíy St Paul
Mimi o "Town Talk" a (Jounty
Mp 51m:j

licž 00i lulokopů Ale dělní-

ky příslí tři obchodníci řemesl-

nící novinaří lypojjrifové m tó-m- í

bníéí dobrodruzi a Ichkouiysl-n- í

čeládku všeho druhu
Zlato působilo čarovnou mocí

na všechny Vojáci utíkali se

Spojení San J'raneÍ8ka h ONtat-ní-

Hvéleui bylo velíco ncvýhoil-n- é

'A Jlavru do New Yorku trva-

li eitu lit duí odtud pak do Han

1'VaneÍHka 'A" dní Plachet ní Joif

průlivem Maellanovým nedostala
no lam dříve než za íchI měhícň

PIRosie Kretschmer

raalioji&ita as
yrl'll'Uai)Mtlul

I i t i twvých kIhiovÍnI' u sd biijouly lira- -

ilniliyrauciHKo nyio jedno z ncj
krásnějších našich mést Htálo na ui VmiUt těsmm drtivé nebo

HOTEL PRAGUE ÍSraf
na rohu 13 a William ul Omaha

Clete pohodlné uřízená pokoje pro coitujfcf jukof i rýborod fouká

itrnvu a vzorná obsluha V hoHtloci otxlrJftu fýtefuý HTOitzOV LEŽÁK

fifjloií( druhy r(n Ukérb tjcjjomnřjřlí doututky
Rmjttnó 7nv(títc II do Omnby niÍTřdSroii ubytujte io v hotelu Prhhi

uSdidtu nejeaotn puufiz ala zlmvílo 10 I violikýcb ninízf 0

Tel A 1 Ml i O plfzcD krNjanb UM IM KM' J DOIIHOVhkÝ

vreiioiu sve Hlavy a moci u (trcci? ny otu neduhy tyržky
' '"! } i"-''- " m- - SK fL JAlMí&S
Mim li zničeno bylo Zrt několik mi- - mJI "bfi rovnic b Navítivte JI onnbnA

nul I? zálivu na věté snad ncj- -
o
dopijte ndajfco popi ivótboroby

Příhodnějšího v ulicích tlnícli Nť:l!''Í! 5?

hal pudu iuiiořiiici prchli h Jo-il- í

úředníci opouštěli úřadovny
rodíce dclí n dcti rodič - víť })('

Hdo m zlatem

Všechny véeí úisiic slouply v

rené Krabiefi fnsolí liyla za 10

dohiríí jediná :iltult !i J dollar
a jídu do vzdálenosti tří mil

platilo povouíkii 'JO dol'uru

í'lsléiiý klobouk prodával za

70 dollaru Idiev vína nebyla

naonery oounisivi ft cetranco ""'""'O"" M f I Mf

i'islné žilo IflOOOO obyvatelů
irn iiosift Mrcis( liincr
H J Ol b H (iiitha Neb

za několik minut bli všichni bez

přístřeší mnoho tisíc rázem přišlo
o život Dr Eilw Gíiaiouplia

j)rASvobo(ly Hořké VínoÉdesky

Tajemné síly přírodní rozechvě-

ly půdu přírodními vděky a prací
lidskou v ráj proměněnou — ze

všeho byla na ráz hromada sutin

lc)iiě docházejí z dálného Zápa

ir ipiHvcná dli) ifudpUll tohoto proululího Iktřo odjtoruřcno odw fínch
Mkuhktt li autorit mnioclih žaludku a vnllrnoHtf Tnlo výteraó Idflvá

ĚC VÍltU tiltuím II W ti( i# 1 tÁwiiÁ„U irAAn lrfll liliu i AU till ut linuli -
OMAIÍA NEIJ

Úřadovna: 12O2 South 13'htíidu zvěsti Žu dřivé ještň než ho na 2 ludMi nečinili k Jí llu nc7iížlDotí vioch podotncU iiciaoclch
g PriHbniíno Junt v plných kvartových lahvích ZiídoJte o toto vlno Jež Jcil
K k duHKiiil o v'h:)i lepfileh £ckých hoatlncíchvznikne Han Francisko """'V0 °V yv do 2 boidějeme

nové — irásnějíí a velkolepější

pod
r dollaru rutino zlatým

ráskeui

Když vláda poslala pluk voj
hlwi iiby v báječné! í iidržovu'0

pořádek desertovalo váechrio muž-

ni vn Šlo hledat zlato

1'oliéviidž lidí přibývalo po ti-

sících nebylo kdo bydleli Ncj

rychlejším slavením nebyo mož-

no odpomoci poptá Veo po byteeli

pro úžiwně rostoucí obyvatelstvo
bídné uxídleié pod stany v bon
dáeb podzemních défách ii jesky- -

níeli Xedníkfmi platilo e rolu
1MVI denně th~Vi dollaru Klej
čovský pomocník doptával dcnnúf
doParň obuvníkovi pídí platilo h

243 24 ul (b h
ar řj JUNO & CO MIJWAUKKK W1H„ Jodlní wajltnlovč I

C(!ttuícim Judoaleluin Jest pan 47—

g ? ťAUNAM ST OMAIIA NKH Tcliřim 41)27

líaocroíi)

Ale při těchto zvěstech těžko lze

potlačili olázkiii "Na jak dlou-

ho?" Máj Úřaduje Oft 2:30 ol
Tel obydlí Doufán 440'

Havlíčk&v fond — V nedív-nýc- h

dnech vesel v život' důležitý
iioduílt est to Havlíckfiv fond

0spolek to v němž soust ředěni bu-

dou všichni redaktoři čeští jímž

vlnp do Spolku českých žurnali- -

itft jenž určen jet pro redaktory
lenních Jistfi jent znemožněn Uu- - □ □ □ □
de to fond starobní vdovský a hí- -

rotěí a hud(í míli důležitost nemil
ou Čeští žurnalists za tím úče-

lem vyzvali českou veřejnost jíž
tak obětavé slouží aby přispěla k

V poslřdnícb dvaceií přtí Ittcch virostl rrodí nai jea má oktirého prcBiícdkn
tak valíce jako Sevf rovy Žíludeřaí Hořké Tento velkolepý tvláétoí lék pro klabý
Uluáfk protj křcSIrn řpitoému dechu kyselosti v žaludku choroboánu boknl
hlavy ne7álívaii zícpÉ a htn ntduhflm fovřtávaíícím i prrušfcDého zilívicího
údroif jcir odpOMÍóviín každým kjo ho jednou xbiiiil Se všech Mrn árre
jeo chválo o výicítié jakobti tohoto proířcdku a nái'cdík toho jvsi iu

uskutečnění tohoto nad jiué za- -

dužnélio podniku Ze lid český
ve staro vlasti dovede hi vážíti
těch jíž opatřují mu potravu du- -

íevní o tom Kvéděí zájem h ja
kým ho tento krok Českých žurna
listu V ceské veřejnosti setkal 'Ak- -

ííuiíivou poznámku k tomu přináší'
I SEVEROVA
I ŽALUDEČNÍ

"Muj oriřan českých Kpíaova- - 11telfi Týžpířo! rřcjcmc Houdru- -

10(1 dollarfi méwíéne

Jedlo e pouze v hospodách po
névadž všechny paže byly za ment

nány přebralováním pudy o

bylo za dollar jediný bram-

bor byl Zři 25 (rentu
V Han Franeískii se tou dobou

rozmohly lížunč myši Jednomu

(Vrnoelill jiapad'0 seli} tatí V m
Anelen všechny kočky n přivléci
jo do Biiii rVaneíhka asi 22 míl

vzdáleného Vňeeliny tam tehdy

prodal po f0 až 100 dollarech

Jako houby ve vlhkých lesích

rostly v Han hVaneisku herny V

bídných kůlnách Jakž takž upra-

vených hrálo se o hroudy zlata
o mčSce zlatého prásku neb zrní

na jehož vážení nebylo času Ház-lo- t

ne pouzo potěžká vala V dlani

Každý měl pří hře jednu ruku nn

revolveru který v těch dobách Ha

mněl Colt vynalezl Mezi hráči po

tloukaly e ženštiny '— ncj vzác-

nější zboží Han Fniticíska Mez

2001100 obyvateli úusuc' rostoucí
ho mé!)! nebylo jich ani Jo00

Dámy které poldedy svými hráče

rozněcovaly držely se ovncm jJ i

ně léeh kdož v hrávali

Francouzský Jíst vypravuje o

jednom advokátu jenž V roce

1H!) pofoukal we ulicemi Saii

Fraiieihka nevěda co činit i Kdy!

zjistil že za vyprání košile by da-

leko víeo niiirtil platití než za no- -

l t I r t li

húm a přátel um těmto aby jejich
skromný npcl nevyzněj na práz-
dno Krajinská a odborná žurna

féyfr
listika wi Ke: je organismem oriyi-tielii- ě

od venkovských Susopisfi ji
4 i l!0n!(

ných národu se odlišujícím Dnes

pracují v listech jejich lidé vzdě-an- í

prozíraví a potřeby českého

HOŘKÁ
X dcáhta v pnsUítních dvou letech trojnáobDého prodtje
J(? v c lí h pr7dtř'ýcb

8

1 K

1 ''SI I J

učiliživota znající Ojedinělé nedo-

patření — nejkřiklavěji v nedo-

statečných referátech z pražské-
ho ústředí občas se jevící — ne-

zavinuje snad nedostatek redakční

péče jako nedostatek Jimotné pod- -

o
0 "Scvcrova Zahidvínf Hořká jest "VaSe Žaludeční Hořká jest vý- -

Itiy hcuZívatl kíiZdýf tak xnaineiiilí prostředek 5! o io lfkil"lí
pory te veřejnosti které s tako- -

poitutoiýin iiedu- -k'° Joht KJř4lÍZl-- "U využití ku Novice luhve jetvou ochotou krajinská žurnalisti
ka služí Nemoc n smrt má uej

'17'! ífe
I

W ' — k-
t ' ' 1 ir ť'

p ( i- - m r- -( '

i
- I

f ''ttltw' I

[" I '
WF SEVER Cft I

f
j (""" I

eui byt trájKMiO
I huni jakým jd jcell iiki fcuitavii iioiIin'iii a iem I

liouuc d5 lihve af ' vynJtfvrtl jhemlepší žně mezi novináři Když tito
pracovníci v krátkých dobách od cli Žaludečních1% jut Ze dosáhnu upliiéliu ludravc- - jsť„ }iUaVť„

X ní" John SckcU obtfií"

vou uneiii na iijciiu jeiruit a vy-

pral hÍ Nvojt jirádlo v JioihIÍ Jo

den zlatokopu jej tth'ídal a po

dechu rozpomenou se rm pozdní
Antonín (lundědny života im to co se stnno s mi- - l!lrr 1 '

Charlotoii V Važádal jej o vyprání svéhu prádla huviitiou rodinou až klesnou ve vv- -

KdyŽ ndvolwU svlil dohodil mu Jící nrňei —- iest iim úzko —
Vdvy a sirotka po novináři ni

8

í!

8
1

V "Ih mhy n!n l r I vSccnuv nmlké blcsii už mi ta o4drdtk poruitnl íli:dkukdo se neujme — sestánému žur-

nalistovi nikdo iiepomi?e zejmí
tu ti m jimi do sedla k hodno- -

Vid j nn iiiriul o p ie léksfftm r in léky kle icioHalo s iri láJoé rtkvy '
i'u bcviroě alaJtfti Uotlé i cpKú mAi í !rvut it b:v tak dal c- - mnh

P4 ' svfd imiiHíc I Ssv oa tukCul U tk k jen otjlepíl lík picti v i tun
Otitižiai žlu Jku a co tikový kíídínu e odporčwtii

8

8

1'rautihk Noák Amaaa ( wi

Htem úíadlm moci a thkn pomá-bi- l

IVntx by iiirbt česká veřej-t"w- t

pokládat! přUpvky k Ifíuii-- i

kovu fondu a ntahui spAtku své

ha vtdklhn ďulut t:e potUrt jed
dui pílipévkem povtfiiiost svou

poílAdtti f4 kolUttou alf
tni"! by tohu dbáti idy nvt-- l

iře itťi:tt (do lit" Ve iei h T"(

p ''tetu hpolkovýt h oIň enb h iAlo

nik 1 h a pt iVv iluv i eh podtít

nové zákazníky kteří rádi platili
zUdcin za tyto výkony Franeou
třídil si záhy prádtdim koupil po

zeioky a stul se brzy milionářem

liný právník přijel ruku ll
do Hati FraueUkH na phndtetni !o

dt Sotvu ocitl St! nit pudí kle

iou teprve roku HTo osídlili první

l!U'i'pU!lé v tlwd se n liiuit SU kl

rý uí ho t Wal ihh IiIi! li by nťl

iki liloktpiliH aít$ Uádi ptý
mu i tlí oi hotu diji unci inta

doiol lul přikývl rf
Khitll

l'rv ií 'i i v Htn

b)ll tak p!it oí d otáVidl ř i

to llt V BtfiHťStrOl v
'

M m" -

rtf prtcuitlt 'l i iřt u půl dd
Isi u

Mul kUrý mtiiré Uhvu a

Tonto výborný lék jost na proclo) vo všooh lókůriucli
anob numíižoto-l- l jej tum koupili sami vám joj zušlomo!

Coím $100 za volkuo láhov a fíOo 2a poloviční
n&mmmrinmtě- mfm' msmmmmit' mmm w ~r - — ' — — 1 g f m „ „ Mtlli i r iHu'tiv h j died heů 1'ak

t tUtlfl ' : I ! A f íl tili
pomník který !v ll liK

film n iteiVK tií rHii - ne v

kVýltUlOUejiíiit " ' "' " - " —— i— 1 ~ m nn s


